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県立津久井湖城山公園

小倉橋
相模川自然の村公園

上大島キャンプ場

藤野芸術の家

和田の里体験センター「村の家」

小原宿本陣

正覚寺

相模湖

厚木

厚木南

海老名

海老名南

伊勢原

圏央厚木

相模原愛川

相模原

海老名SA

相模湖
東出口

ふじの

はしもと

みなみ
はしもと

さがみはら

やべ

ふちのべ

こぶち

まちだ

ざま

しもみぞ

かみみぞ

はらたいま

ばんだ

あつぎ
ほんあつぎ

さがみおおの

そうぶだいまえ

やまと

ひがしりんかん

かしわだい

つるま

みなみりんかん

ちゅうおう
りんかん

さくらがおか

こうざしぶや

さがみの

つきみの

さがみ
おおつか

えびな

いりや

そうぶだいした

しゃけ

かどさわばし

あいこう
いしだ

おだきゅう
さがみはら

さがみこ

中央自動車道
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市立相模原麻溝公園
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東丹沢県民の森

清川村交流促進センター清流の館
道の駅「清川」

尾崎咢堂記念館

相模湖記念館
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湧水と歴史の里
鈴鹿・長宿

常泉寺／大和市ミツマタ
不動尻ミツマタ大群生地／厚木市ミツマタ

城山カタクリの里／相模原市カタクリ

市役所さくら通り・津久井湖城山公園周辺／相模原市
県立相模三川公園／海老名市
城山公園／綾瀬市
飯山観音・相模川三川合流点／厚木市
坂本青少年広場／愛川町

相模湖湖畔／相模原市
宮ヶ瀬湖畔園地／清川村

ソメイヨシノ
ソメイヨシノ
ソメイヨシノ
ソメイヨシノ
ソメイヨシノ

ソメイヨシノ
ソメイヨシノ

津久井湖城山公園周辺／相模原市ヤマザクラ

あつぎつつじの丘公園／厚木市
県立あいかわ公園／愛川町

ツツジ
ツツジ

県立七沢森林公園／厚木市シャクナゲ

座間・ひまわり畑／座間市ヒマワリ

清川村煤ヶ谷（片原地区）／清川村曼珠沙華（彼岸花）

城山湖、評議原、峰の薬師、相模湖／相模原市
仏果山／愛川町
県立七沢森林公園・飯山白山森林公園／厚木市
宮ヶ瀬湖／清川村

紅葉
紅葉
紅葉
紅葉

宮ヶ瀬湖鳥居原湖畔庭園／相模原市ドウダンツツジの紅葉

本沢梅園／相模原市梅

市立相模原麻溝公園／相模原市クレマチス
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はなごよみ

県央地域県政総合センターでは、地域の方々の協力をいただいて丹沢・相模の魅
力的な周遊観光コースづくりを行いました（上記のコースはその一例です）。

旅 模相びた旅 模相びた旅 模相びた旅 模相びた
丹沢・相模 観光ナビ

旅 模相びた旅 模相びた旅 模相びた旅 模相びた
丹沢・相模 観光ナビ

さがみの「清らかな水」と「水伝説」
＜移動手段＞公共交通機関、徒歩　　＜所要時間＞約４時間
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〒243-0004 厚木市水引2-3-1（県厚木合同庁舎）
TEL.046-224-1111（代表）

神奈川県 県央地域県政総合センター

相模原市観光政策課
（公社）相模原市観光協会
相模原市城山まちづくりセンター
城山観光協会
相模原市津久井まちづくりセンター

（一社）津久井観光協会
相模原市相模湖まちづくりセンター

（一社）相模湖観光協会
相模湖観光案内所
相模原市藤野まちづくりセンター

（一社）藤野観光協会
藤野観光案内所（ふじのね）
厚木市商業観光課

（一社）厚木市観光協会

042-769-8236
042-704-9046
042-783-8117
042-783-8065
042-780-1403
042-784-6473
042-684-3240
042-684-2633
042-649-0661
042-687-2119
042-684-9503
042-687-5581
046-225-2820
046-240-1220

東丹沢七沢観光案内所（厚木市）
本厚木駅観光案内所
大和市イベント観光課
大和市イベント観光協会
海老名市商工課
座間市地域プロモーション課

（一社）座間市観光協会
綾瀬市商業観光課
愛川町商工観光課／
愛川町観光協会
清川村村づくり観光課

（公財）宮ヶ瀬ダム周辺振興財団
（公社）神奈川県観光協会
神奈川県観光課

046-248-1102
046-228-1131
046-260-5167
046-260-5799
046-235-8439
046-252-8003
046-205-6515
0467-70-5685

046-285-2111
046-288-3864
046-288-3600
045-681-0007
045-210-5767

ＪＲ東日本
お問い合わせセンター
小田急お客さまセンター
相鉄お客様センター
京王お客さまセンター
東急お客さまセンター

050-2016-1600
044-299-8200
045-319-2111
042-357-6161
03-3477-0109

神奈川中央交通バス案内センター
（平日9：00 ～ 17：25）
相模原市交通政策課

（相模原市コミュニティバス）

または各駅・営業所までお問い合わせください。

0463-22-8833
　
042-769-8249

市町村・観光協会

主要駅からのアクセス
JR（中央線）
JR（横浜線）
京王（相模原線）
小田急（小田原線）
東急（田園都市線）
相鉄（本線）

新宿≪40分≫八王子≪20分≫相模湖≪4分≫藤野
横浜≪30分≫町田≪15分≫橋本≪11分≫八王子
新宿≪15分≫調布≪30分≫橋本
新宿≪35分≫町田≪2分≫相模大野≪8分≫海老名≪45分≫小田原
渋谷≪35分≫中央林間
横浜≪22分≫大和≪10分≫海老名

交通機関
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交通のご案内

お問合せ

マップ（県央東部）

マップ（県央西部）

バラ（綾瀬市）

ヒマワリ（座間市）

シャクナゲ（厚木市）

カタクリ（相模原市）

ソメイヨシノ（海老名市）
コスモス（大和市）

紅葉（宮ヶ瀬湖周辺／清川村）

神奈川県のホームページ『旅たび相模』では、自然や歴史あふれる丹沢・相模の
観光スポットや地域の特産品など、魅力ある観光情報をたくさん紹介しています。
また、地域のイベント情報なども随時発信していますので是非ご覧ください!!

3月 4月 5月 6月 7月 8月
9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

バラ 光綾公園・城山公園／綾瀬市　※光綾公園のあやせローズガーデンは令和7年5月にオープン予定です。
バラ 相模川ローズガーデン／厚木市※気候の影響により、年によって開花期が前後する場合があります。

幸福の水／座間神社 御影の池／無量光寺

花暦

宮ヶ瀬ダム観光放流宮ヶ瀬ダム観光放流

自然や歴史の見どころ、
楽しい体験スポットが
盛りだくさん!
このガイドマップを持って
お出かけください!

自然や歴史の見どころ、
楽しい体験スポットが
盛りだくさん!
このガイドマップを持って
お出かけください!

旅たび相模 検　　索


